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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen
der Stadtwerke Nordfriesland - Netz GmbH 
Stand: 01.01.2026
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Netto BruttoLeistung

1.200,00 € 1.428,00 €Neuanschluss -pauschal- 
Grundpreis inklusive 20 m Leitungslänge

bis 4 x 50 mm² Kabelquerschnitt

2.075,05 € 2.469,31 €Neuanschluss -pauschal- 
Grundpreis

bis 4 x 150 mm² Kabelquerschnitt

35,29 € 42,00 €Meterpreis (Mehrlänge ab 20 m) bis 4 x 50 mm² Kabelquerschnitt 
je vollendeter Meter

39,88 € 47,46 €Meterpreis bis 4 x 150 mm² Kabelquerschnitt 
je vollendeter Meter

6,20 €Kabelgraben Vergütung für Eigenleistung 
pro Meter

8,20 €E-Anschluss und Gas-Anschluss Vergütung für Eigenleistung 
pro Meter

- 10 %Zeitgleiche, gemeinsame Verlegung für einen 
gemeinsamen Netzanschluss von zwei Sparten der 
Stadtwerke Nordfriesland - Netz GmbH durch Kun-
den oder deren Beauftragten

Rabatt auf Netzanschlusskosten

nach kalk. AufwandNetzanschluss -kalkuliert- abweichend nach Art und Lage

100,80 €Anschluss-/Anlagenveränderung durch Wechsel der 
Hausanschluss-Sicherungen aufgrund einer verän-
derten Leistungsanforderung

119,95 €

338,00 €Anschluss-/Anlagenveränderung durch  
Auswechslung Hausanschlusskasten

402,22 €bis 100 A

531,00 €Anschluss-/Anlagenveränderung durch  
Auswechslung Hausanschlusskasten

631,89 €über 100 A

Anschlussänderung durch Umverlegung des  
Netzanschlusses mit oder ohne Hausanschluss- 
kasten bis 4 x 50 mm² Kabelquerschnitt

nach kalk. Aufwand

Anschlussänderung durch Umverlegung des  
Netzanschlusses mit oder ohne Hausanschluss- 
kasten bis 4 x 150 mm² Kabelquerschnitt

nach kalk. Aufwand

Anschluss-/Anlagenveränderung an einem vorhan-
denen Netzanschluss

nach kalk. Aufwand 
zum Festpreis

jede Anschluss-/Anlagenverände-
rung, die nicht über eine Pau-
schale abgewickelt wird

 
 

200,00 €

 

364,00 €

 
 

238,00 €

 

433,16 €

 

Baustrom Netzanschluss

 

bis 3 x 63 A

 

bis 3 x 200 A

Netzanschlüsse für einen 

136,85 €

100,39 €Netzebene 7 Niederspannungsnetz

Netzebene 6 Umspannung MS/ NS

142,91 €

162,85 €

Baukostenzuschuss ab 31 kW

Baukostenzuschuss pro kW

Zeitlich befristeter Netzanschluss
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Zusätzlicher Netzausbau für zeitlich befristeten 
Netzanschluss

Heranführung des Ortsnetzes bis 
max. 20 m bis 4 x 50 mm² Kabel-
querschnitt

nach kalk. Aufwand

Inbetriebsetzung -außerordentlich- eines pau-
schalen Standard-Netzanschlusses bzw. -anlage 

pro Netzanschluss 59,75 € 71,10 €

Inbetriebsetzung -außergewöhnlich- pauschal 
Inbetriebsetzung Wärmepumpenanschluss 
Inbetriebsetzung Wandleranschluss

 
119,50 € 

236,00 €

 
142,20 € 

280,84 €

Zeitgleiche Inbetriebsetzung je weitere Kundenanlage 27,35 € 32,57 €

Inbetriebsetzung -kalkuliert- 
(gilt nur für Nicht-Standard-Zähler)

nach kalk. Aufwand 
zum Festpreis

5,00 €Mahnkosten

Unterbrechung der Versorgung 
innerhalb der Geschäftszeiten

63,50 €je Kundenanlage

Unterbrechung der Versorgung 
außerhalb der Geschäftszeiten und  
an Sonn- und Feiertagen

91,00 €je Kundenanlage

Wiederaufnahme der Versorgung 
innerhalb der Geschäftszeiten

63,50 € 75,57 €je Kundenanlage

Wiederaufnahme der Versorgung 
außerhalb der Geschäftszeiten und  
an Sonn- und Feiertagen

91,00 € 108,29 €je Kundenanlage

Umsatzsteuer

Die Berechnung erfolgt zu den aufgeführten Nettopreisen. Die jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer wird zusätzlich 
berechnet. 

Bei Sperrung werden die Kosten für die spätere Wiederaufnahme der Versorgung (Entsperrung) mit in Rechnung gestellt

Erfolglose(s) Antreffen/Anfahrt trotz ordnungsgemäßer  
Terminankündigung

47,70 €

Wird der zur Unterbrechung der Versorgung notwendige 
Zutritt zu den Messeinrichtungen oder zu den Hausan-
schlusseinrichtungen vom Kunden nicht gewährt, werden 
die Kosten für die Unterbrechung der Versorgung ebenso 
wie für die anschließende Wiederaufnahme der Versorgung 
nach Aufwand berechnet.

nach kalk. Aufwand

Einbau iMSys

Ausbau Moderne Messeinrichtung                                                                                                                             46,86 €
Einbau I-Mess                                                                                                                                                             82,50 €
Wechsel iMSys                                                                                                                                                         118,80 €
Neuanlage                                                                                                                                                                 118,80 €


